АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2015										№ 111
г. Амурск

О проведении 4-го открытого городского конкурса вокального семейного творчества детей и родителей «Золотая россыпь», посвященного Дню защиты детей и Дню металлурга

	В целях воспитания положительного отношения к семейным ценностям, стимулирования совместного творчества родителей и детей, развития самодеятельного творчества, в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей и Дню металлурга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Отделу культуры администрации городского поселения Город Амурск» (Меньшикова А.А.) совместно с обществом с ограниченной ответственностью «Амурский гидрометаллургический комбинат» провести городской конкурс вокального семейного творчества детей и родителей «Золотая россыпь», посвященный Дню защиты детей и Дню металлурга (далее – конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении конкурса (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1);
2.2. Заявку на участие в конкурсе (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2);
	3. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) разместить постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» в сети Интернет.
4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения 						          Б.П. Редькин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации городского поселения «Город Амурск»
от 02.04.2015  № 111

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении 4-го открытого городского конкурса вокального семейного творчества детей и родителей «Золотая россыпь», посвященного Дню защиты детей и Дню металлурга

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует порядок, сроки проведения и условия участия в городском конкурсе вокального семейного творчества детей и родителей «Золотая россыпь», посвященного Дню защиты детей и Дню металлурга (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс проводится на территории городского поселения «Город Амурск».
	1.3. Учредителями и организаторами конкурса являются отдел культуры администрации городского поселения «Город Амурск» и общество с ограниченной ответственностью «Амурский гидрометаллургический комбинат».

2. Цели конкурса
	2.1. Развитие самодеятельного творчества;
	2.2. Воспитание положительного отношения к семейным ценностям;
	2.3. Стимулирование совместного творчества родителей и детей.

3. Условия и участие в конкурсе
3.1. В конкурсе могут принять участие родители с детьми в возрасте от 5 до 16 лет включительно.
3.2. Конкурс будет проходить 01 июня 2015 года в 11.00 часов в большом зале МБУК «Дворец культуры».
3.3. Заявки на участие в конкурсе принимаются со дня опубликования настоящего Положения и до 18 мая 2015 года в отделе культуры администрации городского поселения «Город Амурск» по адресу: Мира просп., д. 14, каб. № 14, телефон для справок: 2-52-94, Клюс Наталья Николаевна.

4. Требования к участникам конкурса
4.1. Каждая семья должна подготовить:
-  вокальный номер из музыкальных композиций, написанных к детским сказкам или мультфильмам, а так же песен, написанных для детей;
- визитную карточку в виде интервью (приблизительные вопросы, задаваемые ведущими, будут раздаваться при подаче заявки).

5. Критерии оценки конкурса:
5.1. Качество исполнения;
5.2. Оригинальность;
5.3. Художественное оформление номера (хореография, театрализация).

6. Награждение участников конкурса
	6.1. Победителям конкурса вручаются дипломы I, II, III степени и ценные подарки. Участникам, не занявшим призовые места, вручаются сертификаты участника и поощрительные призы.
	6.2. Дипломанты и призеры зрительских симпатий получат приглашение на участие в гала-концерте, посвященном празднованию Дня металлурга, который состоится 17 июля 2015 года.

7. Финансирование Конкурса
7.1. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств общества с ограниченной ответственностью «Амурский гидрометаллургический комбинат».
_________________

Начальник отдела культуры			                    	        А.А. Меньшикова

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского поселения «Город Амурск»
от 02.04.2015  №  111

ЗАЯВКА
на участие в 4-м открытом городском конкурсе вокального семейного творчества
детей и родителей «Золотая россыпь», посвященном Дню защиты детей и Дню металлурга
  от семьи
_________________________________________
«___»__________2015 г.

	№
п/п
	Ф.И.О. участников
(у детей указывать возраст)
	Адрес
	Контактные телефоны
	   Время выступления

	Родители:

	1.

	2.

	Дети:

	1.

	2.

	3.

	4.

Я_____________________________________ даю согласие на обработку  отделом культуры  администрации городского поселения «Город Амурск» моих персональных данных и моих детей в процессе организации и проведения  городского конкурса вокального семейного творчества детей и родителей «Золотая  россыпь», посвященного Дню защиты детей

_____________________